NUMAZU CITY PRESS RELEASE
沼津市 報道取材情報

令和６年１１月１５日（金） 発表

要 旨

概 要

～沼津市及びフェンシングのまち沼津推進協議会への寄附～

明治安田生命保険相互会社様から寄附をいただきます

お問い合わせ先

 明治安田生命保険相互会社様から、沼津市及びフェンシングのまち沼津推進協議会に対し、

寄附をいただけることとなりました。

寄附金贈呈式を開催しますので、取材方よろしくお願いします。

１ 日 時    令和６年11月19日（火） 11時00分～11時30分

２ 場 所    沼津市役所４階 特別応接室

３ 寄附者    明治安田生命保険相互会社 沼津支社

         贈呈式出席者 支社長         松尾 洋 様

                沼津中央営業部 営業部長 高野 裕 様

                沼津北営業所  営業所長 髙岸 久美子 様

                沼津南営業所  営業所長 仲條 仁斗 様

４ 寄附内容①  寄附目的 地域住民の健康増進のため

         受 領 者 沼津市長 賴重 秀一

         金  額   1,247,100円

  寄附内容②  寄附目的 スポーツの推進のため

         受 領 者 フェンシングのまち沼津推進協議会 会長 杉澤 教人 様

         金  額     701,500円

５ 寄附理由   明治安田生命保険相互会社様では、「地元の元気プロジェクト」の一環

で、従業員募金と会社拠出寄附を組み合わせた「私の地元応援募金」を

展開しており、このたび寄附をいただけることとなりました。

６ 寄附実績   令和２年度 1,228,200円・400,000円 新型コロナ対策のため

         令和３年度 1,364,500円 子育て支援等のため

         令和４年度 1,361,500円 健康づくりや暮らしの充実のため

         令和５年度 1,257,000円 健康づくりや暮らしの充実のため

沼津市役所 市民福祉部 こども未来創造課

直通：055-934-4818

沼津市役所 産業振興部 ウィズスポーツ課

直通：055-934-4843